1

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А д м и н и с т р а ц и и   С о б и н с к о г о   р а й о н а
26.10.2023                                                                                                        №1423

	О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья для расчета размера социальных выплат на 2024 год

      В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 №1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлениями Губернатора Владимирской области от 18.07.2007 №524 «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств областного бюджета жилищных субсидий государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из  местных бюджетов», от 17.12.2013 №1390  «О  государственной программе Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области» и постановлением администрации Собинского района от 21.12.2020 № 1507 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Собинского района», руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация района п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на 2024 год в размере 55 376 (пятьдесят пять тысяч триста семьдесят шесть)  рублей, используемый при расчете размера социальных выплат, предоставляемой органами местного самоуправления:

- на строительство (реконструкцию)  индивидуального жилого дома  многодетным семьям - участникам подпрограммы «Обеспечение жильем многодетных семей Собинского района» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Собинского района»;

- на приобретение (строительство) жилья молодым семьям - участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей Собинского района» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Собинского района»;

- при расчете жилищных субсидий , предоставляемых за счет средств областного бюджета государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов.

2.Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Доверие» и подлежит размещению на официальном сайте Собинского района.

Глава администрации

        А.В. Разов